
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

06 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 22 de Janeiro de 2025 • Edição V CCXLIV

(Continua na próxima página)

ld:05D5092674D4AF22 

COLEGIADO ESTADUAL DE GESTORES MUNICIPAIS DE ASSISTfNCIA SOCIAL 
AVENIDA PEDRO FREITAS, 2000 - CENTRO ADMINISTRATIVO - CEP: 84,018-900 

SEDE DA APPM - TERESINA-PI CNPJ: 04.888.928/0001-87 
EMAIL: c-•maopl2023@llmall.com 

EDITAL Nº 002 /2025 - COMISSÃO ELEITORAL 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO 

HOMOLOGA CHAPA INSCRITA PARA ELEIÇÃO DA DIRETORIA EXECUTIVA ESTADUAL 
DO COLEGIADO ESTADUAL DE GESTORES MUNICIPAIS DE ASSIST~NCIA SOCIAL -
COEGEMAS/PI 

A Comissão Eleitoral para eleição da Diretoria Executiva Estadual do Colegiado Estadual de 
Gestores Municipais de Assistência Social - COEGEMAS/PI, no uso de suas atribuições, após 
análise documental, e encontrando~se toda a documentação apresentada conforme exigência 
do Edital Eleitoral Nº 01/ 2025, resolve homologar a Chapa nº 01 , "SUAS atuante: Fortalecendo 
a lntersetorialidade para Garantia de Direitos", tendo em vista que apresentou-se como chapa 
única, cujo processo eleitoral será por aclamação. A chapa homologada poderá iniciar sua 
respectiva campanha a partir do dia 22/01/2025. Segue lista com nome, dados pessoais e 
respectiva titularidade da chapa homologada: 

N" 001 
NOME DA CHAPA: "SUAS atuante: Fortalecendo a lntersetorialldade 

para Garantia de Direitos" 
NOME DO FISCAL: Kátia Andressa Martins da Silva 

CPF Nº 035722.523-69 

1- Nome do(a) PRESIDENTE: 

VALDEY DA SILVA CARVALHO 
CPF: 067.828.633-75 
Municlpio:CARIDADE DO PIAUI 
Con1ato: (89) 99429-7266 
E-mail: assistente socialvaldey@gmail.com 

li - Nome do(a) VICE-PRESIDENTE: 

IRLEN JOYCE MOREIRA DE MATOS 
CPF: 001 .726.733-13 
Municlpio: JUAZEIRO DO PIAUI 
Contato (86) 99~ 984 
E-mail:ir1enmatos@gmail.com 

Ili - Nome do(a} SECRETÁRIO (A): 
CLEONISIO PEREIRA DO NASCIMENTO 
CPF: 002.543.883-29 
Municlpio:LANDRI SALES 
Contato: (89) 99450-9937 
E-mail: kle.pm.2010@hotmail.com 

Nome do(a) TESOUREIRO (A): 
MARILÚCIA ALEXANDRE RIBEIRO 
CPF: 006.304.143-00 
Municfpio:P IMENTEIRAS 
Contato: (89) 98129-3529 
E-mail: mariluclaale.p l@hotmall .com 

li - REPRESENTANTES REGIONAIS: 

A - MACRO REGIÃO LITORAL(abrangendo os municípios do Território 

Planlcie Litorânea): 

Nome do(a) Representante: 
PAULO VICTOR DOS SANTOS DE SOUSA 
CPF: 030.552.333-36 
Municipio:CARAÚBAS DO PIAUI 
Contato: (86) 98152-3956 
E-mail: semascarubas2017@gmail.com 
B - MACRO REGIÃO MEIO NORTE(abrangendo os municípios dos 
Territórios Entre R ios, Carnaubais e Cocais) 
Nome do(a) Representante : 
PAULO CÉSAR COUTINHO DOS SANTOS 
CPF: 665.632.833-49 
Munic lpio:BENEDITINOS 
Contato: (86) 99974-3464 
E-mail: pccoutinho@ingeti.com.br 

C - MACRO REGIÃO SEMIÁRIDO(abrangendo os municlpios dos 
Territórios Serra da Capivara, Vale dos Guaribas, Vale do Sambito e Vale do 
Canindé): 
Nome do(a) Representante : 
PAULA FERNANDA COUTINHO SOUSA 
CPF: 034.265.913-83 
Munic fpio :MASSAPÊ DO P IAUI 
Contato: (89) 99439--3237 
E-mail: 

D - MACRO REGIÃO CERRADO(abrangendo os municlpios dos 
Territórios Altos Parnaíba, Chapada das Mangabeiras e Rios Piaul e 
ltaueira): 
Nome do(a) Representante: 
FELINA MARIA DA SILVA TRINDADE FRANCO 
CPF: 698.849.003-53 
Município :RIBEIRO GONÇALVES 
Contato: (89) 99929--7117 
E-mail: fe1inamarladasilvatrindade34@gmail .com 

Ili - CONSELHO FISCAL: 
Nome do(a) Presidente: 
BRENNO FELIPE DE CARVALHO CAVALCANTE 
CPF: 931 .951 .923--49 
Municfpio:CONCEIÇÃO DO CANINDÉ 
Contato: (89) 99408-2689 
E -mail: brennofelipe@hotmail.com 
Nome do(a) Secretârio(a): 
MARIA DA SOLIDADE BEZERRA SOUSA 
CPF: 160.284.303-15 
Municlpio:SAO JOSÉ DO PIAUI 
Contato: (89) 98105 - 5857 
E-mail : solidadebezerra343@gmail.com 
Nome do(a) Membro: 

LUAN CARLOS DOS SANTOS BRANDÃO 
CPF: 021.445.628-84 
Municíplo:AMARANTE 
Contato: (86) 99445-2869 
E -mail: luancarlos.brandao@hotmail .com 

Teresina, 2D de janeiro de 2025 

}_~ ~= j.t!JJW J~ 
1'.:EILA CRISTIANE VIANA VIEIRA 

Secretária Municipal de Assistência Socisl de Água Branca/PI 
Presidente da Comissão 

..f,?_M-(.-J.-<'.l."V\!L 5.-i.l~ ~oftt.o 
J:'UCIANE SILVA CARVALHO 

Secretária Municipal de Assistência Socisl de Curralinhos/PI 
Membro da Comissão 

C,~ck c;lo. &J.Jv1(Á.L,...c:ef 
CALURINDA DA SILVA LEAL 

Secretária Municipal de Assistência Socisl de Olho D 'Água /PII 
Membro da Comissão 

ld:10EF34E96124A7E4 
.,,.,,,__ PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI 

AV. DEP. RAIMUNDO HOLANDA. S/N. CENTRO AOM. CAMPO DAS PALMAS 
2025 

• CNPJ:06553861/0001·63 

DECRETO Nº 390 , DE 10 DE Janeiro DE 2024 

Dispõe sobre a Programação Financeira e o Cronograma de Execução Mensal de Desembols 

o., conforme o art. ~ da Lei Orgânica Munidpi!/, e tendo em vista o art. 8° da Lei Compleme 
ntar n° 101, de 4 de maio de 2000 

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRIPIRI, no uso da atribuição que lhe confere o art. 8° da Lei Complementar 
n° 101, de 4 de maio de 2000, 

DECRETA: 

Art. 1°. Ficam estabelecidos os limites para movimentação de empenho e para pagamentos relativos às dotações 
constantes da Lei Orçamentária para o exercício de 2025, e aos Restos a Pagar Inscritos até o exercício de 2024, na 
forma discriminada nos Anexos I e li deste Decreto. 

Art. 20. Os créditos suplementares e especiais que vierem a ser abertos neste exercício, bem como os créditos 
especiais reabertos, terão sua execução condicionada aos limites fixados à conta das fontes de recursos 
correspondentes. 

Art. 30. A realização de despesa à conta de recursos vinculados somente poderão ocorrer respeitadas as dotações 
aprovadas, até o limite da efetiva arrecadação das receitas correspondentes. 

Art. 4°. A despesa com pessoal e encargos sociais não poderá exceder a 54% da Receita Corrente Líquida, nos 
termos da Lei Complementar n° 101, de 2000. 
Parágrafo único. somente será admitida despesa superior ao limite estabelecido no caput com o objetivo de 
pagamento da folha com o pessoal efetivo. 

Art. 5°. Não serão objeto de limitação as despesas destinadas ao pagamento do serviço da dívida e as ressalvadas 
pela Lei de Diretrizes Orçamentárias. 

Art 6°. Os recursos financeiros correspondentes aos créditos orçamentários consignados na Lei Orçamentária para o 
exercício de 2025 para o Poder Legislativo, e seus créditos adicionais, ser-lhe-ão entregues até o dia 60 de cada 
mês, em obediência ao art. 168 da constituição Federal, conforme dispõe o art. 29-A da constituição Federal. 

Art. 7º. As medições para liberação de pagamento de obras em execução deverão informar o percentual da 
execuc;ao física da obra, para avaliaçao do serviço de engenharia da Prefeitura Municipal. 

Art. a0 . O serviço de contabllldade da Prefeitura Municipal adotará as providências necessárias ao bloqueio 
provisório das dotações orçamentárias constantes da Lei n° 1037 (Lei Orçamentária), cujas ações dependam de 
procedimentos complementares que viabilizem a sua execução orçamentária e financeira. 

Art. 9°. Este Decreto entrará em vlgor na data de sua publicação, revogando-se as disposições em contrário. 

PIRIPIRI, 10 de Janeiro de 2024 

JOVENILlA ALVES DE OLIVEIRA MO 
Prefeito Municipal 

4 PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRIPIRI 
AV. DEP. RAIMUNDO HOLANDA, S/N, CENTRO ADM. CAMPO DAS PALMAS -
2025 

DECRETO Nº 390 , DE 10 DE janeiro DE 2024 

CNPJ:06553861/0001-83 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

